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Nr 186.

Av herrar Domö och Mannerskantz, ani ökat anslag till avlö
ning av täckdikningsförman.

I årets statsverksproposition har å nionde huvudtiteln under p. 91, Bidrag 
till hushållningssällskapen, till avlöning av täckdikningsförman upptagits ett 
belopp av 26,000 kronor, vilket är detsamma som för nu löpande budgetår. 
Lantbruksstyrelsen har föreslagit att bidraget — med hänsyn till den under 
senare år inträdda stegringen i utlåningen från täckdikningslånefonden — 
för nästa budgetår skall beräknas höjt till 51,000 kronor.

Vi kunna icke finna annat än att lantbruksstyrelsen framfört synnerligen 
fullgoda skäl för beviljande av det högre anslaget. Då trots de senare årens 
livliga täckdikningsverksamhet någon höjning av anslaget till avlönande av 
förmännen icke skett, ha sällskapen icke kunnat beviljas så högt anslag för 
ändamålet, som de enligt gällande författning varit berättigade till.

Om täckdikningsverksamheten icke, på grund av att ifrågavarande anslag 
är otillräckligt, skall behöva inskränkas, ha sällskapen endast att välja mel
lan tvenne alternativ. Antingen måste sällskapen av sina övriga medel släp
pa till vad som fattas eller också låta vederbörande rekvirenter åtaga sig en 
avsevärt större del av täckdikningsförmännens avlöning.

Beträffande det förstnämnda skulle detta medföra, att sällskapen finge ef
tersätta någon av sina övriga viktiga uppgifter, vilket skulle vara synnerligen 
ofördelaktigt med hänsyn till att anslagen till sällskapen över hela linjen 
äro mycket knappt tillmätta.

Vidkommande det andra alternativet har det visat sig, att rekvirenternas 
andel av förmännens löner äro så höga att en ytterligare höjning därav med
för risk för att de täckdikande lantbrukarna för rörläggningsarbetet anlita 
icke kompetenta personer, vilka åtnöja sig med lägre avlöning än sällskapets 
täckdikningsförman. Härigenom komma sällskapens kontakt med och kon
troll över täckdikningsverksamheten i länen att i hög grad försvagas, vilket 
vore mycket olyckligt. Detta gäller i synnerhet inom vissa län, där täckdik
ningsverksamheten med hjälp av täckdikningslånefonden fått särskilt stor 
omfattning.

Det av lantbruksstyrelsen föreslagna beloppet 51,000 kronor kan beräknas 
i det närmaste räcka till för att hushållningssällskapen skulle kunna erhålla 
vad de enligt gällande författning äro berättigade utfå lill täckdikningsför
männens avlöning.

Under hänvisning lill vad lantbruksstyrelsen uttalat oell vad vi här ovan 
anfört få vi hemställa,



att riksdagen må under Bidrag till hushållningssällskapen 
för budgetåret 1938/1939 anvisa ett belopp av 51,000 kronor 
till avlönande av täckdikningsförman och att alltså hela an
slaget till hushållningssällskapen måtte utgå med ett till 
3,715,000 kronor förhöjt belopp.

Stockholm den 23 januari 1938.
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Fritiof Domö. Axel Mannerskantz.


